
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul /Campus Erechim 

Conselho de Campus 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 05 DE MARÇO DE 2021 
 
 

 O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Erechim, considerando o que foi deliberado na 
reunião deste conselho, realizada em 04 de março de 2021, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 
 
 Art.º 1º - APROVAR a oferta de cursos/vagas no Processo Seletivo Especial para 
ingresso de novos estudantes, para o primeiro semestre do ano civil de 2021, com as seguintes 
ofertas: 
 
 

Curso  Vagas  

Técnico em Informática 15 vagas 

Técnico em Mecatrônica Não haverá oferta 

Técnico em Alimentos  3 vagas 

Técnico em Mecânica  Não haverá oferta 

Técnico em Logística 10 vagas 

Técnico em Finanças 07 vagas 

Técnico em Modelagem de Vestuário 10 vagas 



Técnico em Produção de Moda 16 vagas 

Tecnologia em Marketing Não haverá oferta 

Tecnologia em Design de Moda 4 vagas 

Administração Não haverá oferta 

Engenharia de Alimentos 4 vagas 

Engenharia Mecânica 1 vaga 

 
 
 
  Art.2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
  
 
 
 

Eduardo Angonesi Predebon 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – CAMPUS ERECHIM 
 


		2021-03-05T08:51:52-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento




